

### Wyjaśnienia oraz zmiany treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne tj. 215 000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę podłoży do selektywnej hodowli grzybów z antybiotykami hamującymi wzrost bakterii wraz z dzierżawą aparatu do hodowli grzybów z krwi i innych płynów ustrojowych.**

Oznaczenie sprawy: PN-157/23/JS.

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść SWZ.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

#### Pytanie nr 1

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz cenowy - Wymagane warunki dotyczące serwisu dzierżawionego analizatora, Lp.11:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie analizatora, którego przeglądy serwisowe (w ramach wynagrodzenia umownego) zgodnie z zaleceniem producenta, przeprowadzone są jednokrotnie na każde 12 miesięcy funkcjonowania aparatu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

W przypadku zaoferowania rozwiązania zgodnego z ww. dopuszczeniem, Wykonawca zobowiązany jest to uwzględnić/wpisać w Obowiązującym Załączniku nr 2 do SWZ, Wymagane warunki dotyczące serwisu dzierżawionego analizatora, Lp.11 - kolumna „Potwierdzenie warunku (wypełnia Wykonawca)”

#### Pytanie nr 2

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz cenowy - Wymagane warunki dotyczące serwisu dzierżawionego analizatora, Lp.13:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie oferty zobowiązującej Wykonawcę do usunięcia awarii analizatora w czasie do 5 dni roboczych, a w przypadku sprowadzenia części z zagranicy - do 10 dni roboczych od dnia zgłoszenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

W przypadku zaoferowania rozwiązania zgodnego z ww. dopuszczeniem, Wykonawca zobowiązany jest to uwzględnić/wpisać w Obowiązującym Załączniku nr 2 do SWZ, Wymagane warunki dotyczące serwisu dzierżawionego analizatora, Lp.13 - kolumna „Potwierdzenie warunku (wypełnia Wykonawca)”

**Pytanie nr 3**

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz cenowy - Wymagane warunki dotyczące serwisu dzierżawionego analizatora, Lp.17:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie oferty zobowiązującej Wykonawcę do obligatoryjnego obowiązku wymiany analizatora po czterech awariach tego samego podzespołu/części analizatora w ciągu kolejnych 365 dni kalendarzowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4**

Dotyczy §9 ust. 7 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia kopii protokołu wraz z pierwszą fakturą za dzierżawę. Zamawiający będą w posiadaniu swojej kopii protokołu, a konieczność dołączenia protokołu do faktury w odczuciu Wykonawcy się zbędnym formalizmem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 5**

Dotyczy §9 ust. 12 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczania jedynie 1 faktury do całego zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 6**

Dotyczy §9 ust. 14 wzoru umowy. W związku z ograniczeniami systemowymi zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dołączania WZ do faktury.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 7**

Dotyczy §12 ust. 7 wzoru umowy oraz pkt. 17 OPZ. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na „Trzy awarie tego samego podzespołu/ części aparatu w ciągu 365 dni kalendarzowych skutkuje obligatoryjnym obowiązkiem Wykonawcy do wymiany podzespołu/części na nowy w czasie nie dłuższym niż 7 dni roboczych liczonych od daty uznania trzeciej reklamacji”

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie:

- Załącznika nr 2 do SWZ - Formularz cenowy, opis przedmiotu zamówienia, zestawienie parametrów technicznych, Wymagane warunki dotyczące serwisu dzierżawionego analizatora, Lp.17, poprzez nadanie nowego brzmienia: „Trzy awarie tego samego podzespołu/części analizatora w ciągu kolejnych 365 dni kalendarzowych skutkuje obligatoryjnym obowiązkiem wymiany analizatora na nowy w czasie nie dłuższym niż 7 dni roboczych liczonych od daty

uznania trzeciej reklamacji.”

Powyższa zmiana została uwzględniona w Obowiązującym Załączniku nr 2 do SWZ, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.

- Załącznika nr 7 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 12 ust. 7, poprzez nadanie nowego brzmienia: Trzy awarie tego samego podzespołu/części aparatu w ciągu 365 dni kalendarzowych skutkuje obligatoryjnym obowiązkiem Wykonawcy do wymiany aparatu na nowy w czasie nie dłuższym niż **7 dni roboczych** liczonych od daty uznania trzeciej reklamacji.”.

#### Pytanie nr 8

Czy Zamawiający akceptuje poniższe zapisy dotyczące czasu reakcji serwisu:

Odpowiedź telefoniczna – 8 godzin w dni robocze

Przyjazd serwisanta – 3 dni robocze

Maksymalny czas usuwania awarii – 5 dni roboczych (16 gdy istnieje potrzeba sprowadzenia części z zagranicy)

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza n.w. czas reakcji serwisu:

- Odpowiedź telefoniczna – 8 godzin w dni robocze,

- Przyjazd serwisanta – 3 dni robocze.

Maksymalny czas usuwania awarii zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SWZ – Formularz cenowy - Wymagane warunki dotyczące serwisu dzierżawionego analizatora, Lp.13 oraz dopuszczeniami wynikającymi z treści niniejszych wyjaśnień (odpowiedź na pytanie nr 2).

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 2 do SWZ, błędnie wpisał oznaczenie postępowania:

**Jest:** Załącznik nr 2 do SWZ, PN-99/23/JS

**Powinno być:** Załącznik nr 2 do SWZ, PN-157/23/JS

Powyższa zmiana została uwzględniona w Obowiązującym Załączniku nr 2 do SWZ, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.

W związku z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami oraz zmianami treści SWZ, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 6 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w zakresie:

- **Rozdz. XVI Wadium pkt 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**  
„Wadium w pieniądzu należy wnieść **do dnia 25.09.2023 r. do godz. 09:00** przelewem bankowym na rachunek bankowy Zamawiającego (...)
- **Rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**  
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 25.09.2023 r. do godz. 09:00**”
- **Rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**  
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **25.09.2023 r. o godz. 10:00**”
- **Rozdz. XXX Termin związania ofertą pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**  
„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert **do dnia 23.12.2023 r.**”

W załączeniu:

- Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy, opis przedmiotu zamówienia, zestawienie parametrów technicznych,
- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.

Z poważaniem

